UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

 Số:            /SYT-NVYD
V/v Phúc đáp Tờ trình số

01/TTr-PKAT ngày

05/3/2025 của Phòng khám

Đa khoa An Thành.

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Phòng khám Đa khoa An Thành
1

          (sau đây gọi tắt là “Cơ sở”)

Tiếp nhận Tờ trình số 01/TTr-PKAT ngày 05/03/2025 của Phòng khám Đa

Khoa An Thành thuộc Công ty TNHH MTV Bệnh viện đa khoa An thành về việc

xin phê duyệt Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược

thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia BHYT sử dụng tại Phòng khám

Đa khoa An Thành thuộc Công ty TNHH MTV Bệnh viện đa khoa An Thành;

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế về

việc Ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược,

sinh phẩm, thuốc phóng xạ; và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của

người tham gia bảo hiểm y tế theo Điểm a, Khoản 4, Điều 6

Căn cứ Thông tư số 37/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế về việc

Quy định nguyên tắc, tiêu chí xây dựng, cập nhật, ghi thông tin, cấu trúc danh

mục và hướng dẫn thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng

xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y

tế;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cơ sở tổ chức nghiên cứu các nội dung được quy định tại Thông

tư nêu trên để triển khai áp dụng thực hiện theo đúng quy định.

2. Chủ động xây dựng Danh mục thuốc sử dụng tại cơ sở theo cấu trúc

danh mục thuốc và phân hạng sử dụng quy định tại Điều 2 Thông tư số

20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế; Trực tiếp gửi đến cơ quan Bảo

hiểm xã hội tỉnh nơi ký hợp đồng khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế để được

xem xét, quyết định theo thẩm quyền; đồng thời để làm cơ sở thanh toán chi phí

khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định theo Điểm a, Khoản 4, Điều

1
 Địa chỉ: Đường 703, Thôn Hiệp Hòa, xã Phước Thuận, huyện Ninh Phước, tỉnh Ninh Thuận.

6 của Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế; Điểm b,

Khoản 2, Điều 8 của Thông tư số 37/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

đơn vị, cơ sở phản hồi về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Y Dược) để được xem xét,

giải quyết theo thẩm quyền.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, cơ sở để biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bệnh viên tuyến tỉnh;

- TTYT huyện, TP;

- Bệnh xá Công an tỉnh;     (thực hiện);

- TTYT Quân Dân Y;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng NVYD;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, NVYD.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-20T10:07:39+0700

		2025-03-20T13:50:13+0700

		2025-03-20T13:50:27+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-20T13:50:48+0700